# Circa preceptum Non occides

13

Dicitur ex pmissis p re quā intendimus q̄ principia tā intellectualia q̄ moralia / similit̄ plūsōes ex eis demonstrare. Sunt p̄ positioēs p̄ experientiā habere p̄nt ca- dere sub fide qm̄ tradi p̄nt a deo iubete et autorisante sic qd̄ dicit assensus eis non q̄ sint euidentes sed q̄ sic deus iubet renelat aut dicit p̄t ecclesia catholica vel scriptu- ra sacra nobis tradit. Cū p̄sequēt ad hoc dici p̄t nō irōnabilit̄ q̄ fides hic i via sḡ ē quodammodo nō apparetū sub ratione for- malī vel obedientiā līp̄s fidei qm̄ licet ve- ritas prima sit de se euidentissima / et certis- sima cui innuit̄ nihilominus q̄ vitas hec prima/tradident credibilis ineuidentia / vel alia quelibet ad credendū / sicut ex sola fide ecclesiæ vel scripture sacre quia sc̄ eccl̄ia / et scripture sacra nobis ita tradit. Unde q̄ tobias habuit canē / et abraam filiū potuit ē notū p̄ experientiā / vita de innumeris / sc̄ q̄ iste veritates sūt nobis a deo tradite per- scriptores librop̄ cōtinentū talia / et creditū est / nō sc̄t nec euides. Altera distin- ctiō quēdā sūt pure de fide r̄c. et cōtinet 3 quattuor gradus. Quēdā p̄tinentia quoq; opp̄ta sapiūt heresim. quēdā imptinentia tractatu de fide. c.ij. Consonantē de descrip- tionē descrip- tionē es alie. vna est apo- stoli ad Heb. ii. fides est substātia. id est fundamētū rerū quas speramus que sūt deus / et christus / et in quas tendim⁹ p̄ amo- rem / argumentū. id est certitudō nō appa- rentiū vel in se vel in ratione obiectali sc̄ materialiter aut formaliter ut dictum est. Itē aug. in lib. de prestatione fides est cogitare cū assensio ea que ad christianaz pertinent religionem. Item Isido. fides est qua veraciter credim⁹ id quod nequa- q̄ videre valeamus. Item Libyostomus fides est sanctissime religionis fundame- tum. Item magistraliter. fides est ortus qua ea que ad fundamentum religionis pertinente recte firmiterq; credunt̄. His itaq; p̄suppositis ac declaratis q̄ in longi- trahi p̄nt dicamus consequēter q̄ in ap- postolo nostro fidem accipimus obiectum pro collectione omniū credendorū p̄positonū et habitu fidei / p̄t descriptiū. Unde statim condic̄t veritas p̄me partis nr̄e conclusiōis principalis / qd̄ be nouem as-

sertiones que spectant ad divina precepts sunt de fide. notādo tñ illud Aristo. q̄ op- positor̄ eadē est disciplina. Beniḡ p̄ de- claratiō et maiori placet annotare ad quos moralia p̄cepta in forma morali p̄cepta in forma vel affectu articulos symboli specu- lationis reducant̄ q̄uis ita sit q̄ cuilibet p̄ cepto corndet dictamen practicum verū qd̄ ita credendū est sicut articulus fidei in speculatiōis. Hic p̄cepto diliges deum corndet istud dictamē. deus ē diligēdus / et isti nō occides / primus nō est occidēd̄. Slo. ppria voluntate / r̄ta de reliquis. Bi- camus ergo q̄ iste articulus / est de articu- lis q̄ christus ē deus verus d̄ deo vō q̄cqđ igit̄ iubefaciendū est. Inbet autē p̄cepta legis. Nō occides r̄c. Et Adat. i. et. xxv. et alibi multis locis. q̄ r̄c. Itē articulus est q̄ sacre scripture sūt vere / q̄ p̄ducunt̄ in te- stimoniū resurrectionis ibi b̄m scripturas / tradit̄ aut̄ scripture decē p̄cepta. iugur r̄c. Itē articulus ē q̄ sp̄issancus locutus ē p̄ prophetas quiqđ igit̄ p̄phete dicit p̄ ipm̄ verū est. Fuit aut̄ moyses p̄pheta q̄ tradi- dir decē p̄cepta legis uno r̄p̄c fuit ille p̄- pheta magnus de q̄ Bent. xviii. q̄ fuit ple- nus gr̄e / vitatis / p̄t q̄ veritas facta est. Itē in duobus p̄ceptis de dilectione dei et proximi qui tradidit xp̄c multis locis tota lex pendet / p̄phete. Sunt igit̄ de lege et prophetis et cōseq̄nter oia moralia p̄cepta q̄ deducunt̄ ex ip̄s. Itē finis legis b̄m apo- stoli ē dilectio / et vna vitā eternā conse- quamur. Hoc aut̄ facere nō possumus ni si seruando p̄cepta. Si vis ad vitā ingredi- b̄na mādata. Et itez. hoc fac et viues. Itē ad aliā p̄t articuli q̄ dicit: et ppter nostras salutē / q̄ salus non habet sine p̄cepto / ob- seruantia / p̄tinentia / q̄ ad hunc articulū vitam eternam salutem redire. Itē q̄s libet p̄ceptū includit in se dictamē rectū b̄m qd̄ sit bonus actus p̄cepti / sicut hoc p̄ceptū Nō occides / habz istud dictamē non licet occidere / fundatū in hoc vniuersa- li p̄cepto. Nō facias alij qd̄ tibi fieri nō vis / qd̄ principiū ē d̄ scripture sacra. Adath. iij. r̄c. Itē articulus ē q̄ est vna eccl̄ia cathe- lica / et apostolica. i. fūdata in doctrina apo- stolor̄ quos sp̄issancus docuit oēm veri- tate / et docere non cessat successores / r̄q ec-

# Contra assertiones Johannis parui

eclesia non potest errare / ita quicquid in-  
bet est verum. **I**ubet autem decem precepta et clusio-  
nes ex eis. ergo pertinet ad hunc articulatum  
sanctam ecclesiam. **A**mplius tertio deducam usque ex exempla et heresis descriptiones. **R**e-  
dis heresis pertinet ad fidem. quod secundum Hiero-  
nimum heresis est dogma falsum fidei orthodoxe. **S**icut  
constat autem ex determinate ecclesie  
et multe assertiones iudicant hereticos qui sunt  
circa precepta moralia immo. **E**xemplum ista  
versura non est propter mortale. Ita de ista formi-  
catione simplerum non est propter mortale. **I**tem de  
ista non est licitum tenere vero fratres sui. per quod  
Iohannes martyr fuit. Ita de ista licitum est  
enimque non missio immo prohibito predicare.  
**I**te de ista populares sunt dominos suos ad  
libitum corrigere. Ita quilibet tyrannus regnus. qui  
nunquam damnata est ut heretica. Ita generaliter  
nulla positione est vera quod non possit fieri ca-  
tholica. dum scilicet trahitur credenda in sacra scri-  
ptura. sic ad propositum dicit Hieronimus. quod apostolus  
de versu ethnico vel poetico fecit catholicum dicitur ait. Corrumperunt bonos mores co-  
fabulationes pessime. **C**um quid minus est si  
de videtur quod tobias habuit canem et aaron  
barbam et tamen qui nunc negaret principem es-  
set hereticus quia repugnaret isti articulo.  
**S**criptura sacra est vera in se et in suis parti-  
bus. fallit igitur hec argumentatio. hoc non est  
de credibilibus non fidei explicitae igitur non  
est de fide regnus. **S**equitur ex promissis quod geo-  
metria et philosophia sunt esse et sunt philo-  
sophabilia aut geometricabilis. Secundum et  
moralibus quoniam illa facit ad unitatem ecclesie  
que debet esse una nedum unitate sacramen-  
torum et credibili unitate sed etiam actio et  
quaesitio et pacifica in agibilibus morali-  
bus naturali lege cognitis. ita quoniam ecclesie per supponit unitatem morale. **N**ota  
de fide quod supereminet ratione semper sicut olenz  
et aquila. Sic quod incipit fides ubi ratio desinat. et non  
poterit crescere ratio naturalis quoniam superemine-  
t fides ei regnum. **I**ta constat secundum plurimos  
doctores quod expediri tradere multa ad cres-  
cendam generaliter omnibus populis quorum ali-  
qua sunt evidenter doctis ad deum esse. Etho-  
logus propter errores philosophorum et aliorum sicut in proposito  
de preceptis moralibus que licet sint eviden-  
tia bene dispositis in inicio rationis tam  
enim ex suetudine peruersa et aliunde mul-

ti contingunt errores et stolidi dicunt esse  
opus maxime virtutis se interficere et in  
quibusdam regionibus dicunt esse religiosus  
occidere parates regnum. **I**tem de multitudine  
vrox defuntis rapinis et adulteriis in  
quibus errant homines nisi per legem di-  
uinam doceantur exemplum possunt poni in ca-  
su nostro presenti. **N**ota tamen quod ad as-  
sentendum catholice cuiuscumque veritati quatuor  
cuiusque sciatur per experientiam vel demonstra-  
tionem requirent fides insuffsa quod monstrat et  
ostendit rationem obiectalem credendi ista  
et deus talis veritatem tradidit aut insul-  
lit per se immediate vel per ecclesiam au-  
spicipturam sacrarum. **N**ota quomodo nulla  
est noua heresis et quod determinatio pa-  
pe non est nisi declaratio vel adiunctio pene.  
**N**ota ockam libro secundo prime patris  
per totum. **N**ota quid est explicite de fide  
illud scilicet quid vere et clare sequitur ex his quod  
sunt pure de fide et explicite continentur in  
scriptura. **V**nde quod christus habuit nemos  
non explicite sub hac forma. Similiter quod  
non omnis mulier habens capillos infans  
non potest interfici a quoque sed sequuntur  
evidenter ex scriptura. **N**ota quod nulla  
est querela domino regnorum tempalium quod pos-  
sit ad concilium deduci generale terminanda  
si reducatur ad licitum et illicitum in considerationem ultimam finis sermonis per  
spernum iter regnum. **B**ein de notandis est quod  
in hoc actu plurime rationes sunt induc-  
tas et ad declarationem secundum partis. **S**ed quo-  
niam alibi sunt tam epilogando quam latiori  
sermone deductae istae committuntur. **T**an-  
dem renolando ad principium recitabatur  
quemadmodum festus ad paulum se defen-  
dente dixit insanis paulum multe te littere  
ad insaniam conuertuntur. Non insanio  
redit paulus optime festo sed veritatis et  
sobrietatis verba eloquens. **B**ehinc conuer-  
sus ad agrippam credis inquirer agrippam per  
phetis scilicet et credis. **S**ic longe amplius  
habeo fas dicere enimque vestrum. **D**rene  
rendissimi patres et domini auctores omni-  
sapiencia et doctrina plenissimi quod creditis per  
phetis. Illi autem testimonium dare de deceper-  
tis et de se quis eorum quod divina veritate fu-  
data sunt et ad credendum licet intelligent in pro-  
posita. **G**ratias igitur agens quia patet

# Lirca preceptum Non occides

13

et obsecratio facta erat me audiisti. Sit ex-  
oro merces vita deo? qd tribuna non ha-  
beo. Credite ut facius veritati, ut pte libera  
vit vos, et in eterna tabernacula sua luce p-  
ducet. Prestante eo per quem veritas et gra-  
tia facta est ihesu christo qui est deus bene-  
dictus in secula Amen.

finit.

## Allius sermo eiusdem

**O**portet hereses ecclasticis dicere. **V**er  
ti sunt manifesti facti in vobis, p-  
bati inquit quod fidem in intellectu/  
p charitate in affectu/p exercitatione i effe-  
ctu. Promulgata numeri domine sapientie que  
strigita fine vobis ad finem formam suam terque  
disponit oia. **D**ap. viii. non sineret mala fie-  
ri. teste Aug. si non posset sciret et vellere in-  
de bona elicere disponens finem amoris per-  
uersi ad finem finis boni atque gloriis/ qd vi-  
dit aplis dū ait. **S**icutus qm diligentibus  
deo oia cooperatur in bonu. **E**t sic oia inquit  
Omnido carthusiensis. ut enam aliena mala  
imo et pria de expatio surgit qd humili-  
or. **C**fit autem hic ex hereticis hoc salutare  
quatinus sicut corde credidit ad iusticiam/ ita  
sit ore confessio ad salutem. **A**d romam. x.  
psti-  
tendo se fidei sua extrinsecus/ qd cadit sibi  
pcepto obligatum ad sp non pro sp nisi casib  
certis/ qui pnt ad pns quattuor nominari  
Unus est coram infidelibus/ tyrannis sicut pte  
martyrum. Alter coram pscidis hereticis ut pte  
doctor. Tercius ad testificandum vel rinden-  
dum sicut sit coram iudicibus. Quartus doctri-  
naliter et iudicialiter eruditus. sicut sit a pte la-  
tis et doctoribus. **I**n casu primo exerceat pa-  
tientia vobis hymnus loquere. **I**n secundo sapien-  
tia et plerisque pscitis/ ut dicitur Augustini.  
**I**n tertio meritorum acquirere/ ut dum petri rindit/  
tus et pscilius dei vnum/ dicit glosa quod fuit h  
ad mentem. **I**n quarto doctrinale et pasto-  
rale officium exerceat. **P**ob. x. et **M**atth. xl.  
et **A**dam. li. et **P**et. iii. 7c. **E**x qua distin-  
ctio pscitus elicitur/ quod pscito fidei sit ex-  
trinsecus ad salutem neque ore sed etiam gestu  
vel oge et assistendo constitutus vel docenti-  
bus veritate. **I**lli pscies reverendissimi et cete-  
ri quod pscie remanserunt et aliis assistentibus  
quibus nunc remanent vel assistunt/collaudan-  
ti sunt tamen beatique audiunt vobis dei. sit eorum

merces copiosa deus/ qui quid retribuam non  
habeo. Qui ex deo est inquit Christus vba dei au-  
dit. **T**imeditum est quod sequitur refutacionibus pro-  
pterea non auditus quod ex deo non es. sed re-  
probo. **C**ohortor autem p illa apostoli in epistola  
la omnia currentis originalitatem ad Epib. ii.

**N**olite fieri imprudentes sed intelligentes quod  
sit voluntas dei/ ut dicamus ei/ fiat voluntas  
tua sicut in celo et in terra. quod vobis prohibet  
fieri triplet sapientia/ terrena/ animalis/ diaboli  
ca. Elicetur pterea/ quod si quis voluerit testimo-  
niu[m] sue fidei palam dicere/ quisque ille fuerit pre-  
sertim eruditus/ audiencia sibi publica dari  
debet/ meret insugere dum refutatur et doctor no-  
cturnus et in angulis/ aliter quod nicodeimus qui  
venit ad deum nocte. **T**repidos nempe et  
obscuros sue fidei pfectores arguit christus  
dicens/ quod in tenebris auditis predicate sup-  
recta/ quod me erubuerit **L**uc. ix. et sermones  
meos et filii hominis erubescerent cum coram ange-  
lis dei. **T**ra quod sit fides vniuersitatisque in ore  
sit in oculis sit in fronte. **E**x quibus ita p  
locutis primus eliceret vita duplicitate  
me pnis et clausis quadrimebris alias  
posita quod talis est. **N**oue assertiones cum suis  
is reprobationibus iudiciale[m] nunciate spe-  
cant ad fidem etiam explicite. **E**t sunt putin  
scedula ptenet et ronabiliter qualificate. Po-  
tuerit insugere per doctores et ordinarios lo-  
co p doctrinali et iudiciali et denari. **S**unt  
denique p hoc sacramentum calum vel p sedere apostolicis  
de necessitate salutis reprobade et hoc vere vel  
interpretative. **A**d elucidationem ponebat  
casus longus/ dans intellectum de a et b va-  
sallis et regis. **A**dditus est casus brevis iste  
quilibet tyrannus et pposite sunt quattuor con-  
clusio[n]es/ r[es]um est p conclusionem hanc quadris  
membris tam firmis in sermonem quod certitudi-  
nali apud me est in corde/ quod scimus lo-  
quimur et credidi ppter quod locutus sum.  
**N**a et ubi intendens (ait Julius cesar) in-  
geniu[m] valeret. **N**emo autem facere metuit vobis  
vegetum quod optime didicisse cognoscit.  
Tis bene loqui dixit socrates/ nil loquere  
nisi quod bene vidicentis.

**C**onquidem prima pars conclusionis sufficienter probata et pluribus forte  
verbis quam necesse fuit eruditis in theo-  
logicis sermonibus/ sed fortassis non pluribus  
quam aportuerat p non eruditis. **T**ram deducit

## De erroribus circa

Ita est hec pars ex quadruplici radice. Ex fidei descriptio que ē habitus certus et rebus per auditū verbi dei acquisitus. ad Rom. x. et Heb. ix. Unus fidei obiectu est propositio crededox, vel collectio plurium ac omnium crededorum sicut accipit athanasius in hoc symbolo. Quicquid tamen alii fidei acceptiores reatio nisi per quanto fides insista requirit ad credendum catholicum. Nihil scrupule sacre testificatio et quoniam oia in sacra scripturae contenta formaliter vel similiiter in effectu. Et per consequens decem precepta sunt de fide quoniam cum opposita assertio prima non stat fides. non gratianus. Ius naturale est quod in lege et in euāgelio patinet quod quisque iubet facere quod sibi vult fieri et prohibet inferre quod sibi nolit fieri. Beatus ex ecclesie observantiae que dānat ut hereses nedū illa quod contrariae articulis speculatuis nō fidei ut ista deus est veritatem contrariant principiis et dictaminibus practicis et quod deus est diligēdus super oia et primus sicut nos. In quibus duobus tota lex pēdet et prophete quod uincit lex est fides nostra vel deus fidei. Alii in scripturis sacris Augustino teste quicquid alibi noxiū est damnat. Denique ex heret descriptione quam hieronymus dicit esse dogma falsum fidei orthodoxe contrarium. Et illic habita est distinctio quod quedam sunt pure fidei et opposita sapientia heresim / quedam sunt imputentia quod non apparet quod repugnat vel sequitur ad fidem. Inservebat hoc corollariū quod hec consequtia impossibilis est a hereticis deinceps precepta legis sunt evidentia in lumine naturali ergo non spectant ad articulos fidei nec ex eis deducuntur. Exhibetur rōnabilit̄ motus fuit reverendissimus magister Petrus de versa exhibere secundā quā tradidit. alii vero dicunt voluntē quoniam sā hereticae videantur ne ex erroribus se innoluant tamen.

**C**onsonit inducte in primā assertio. Non enim licet ē uincit tamen. Non est in triplici quaternario. tamen fundatur per una super huius aduersarii sanguine. Ad Marie iam p̄serum ista specialitas galliū me finerint. quod si supponunt uiratē illius quod p̄cedit. Alia super hoc cōplexo absque mādato quicquid vel precepto deducendo agit contradictionē quod lex dei mā-

datum est tamen. Tercia super intellectu pleno ac resoluto huius p̄cepti. Non occides. sed hoīem propria voluntate. Sed vel iubēte deo per revelationem vel per publice administratiois admissionem. **D**atib. xxv. et xxvi. Non qui gladiū acceperint tamen. **S**losa. propria autem rate tamen. **U**nū lex occidit et in hoc. **D**icitur dicta tamen. Quarta super defectu iurisdictionis vel iudiciorum pratis in occidente tyranū sicut ponit assertio. **Q**uis es qui iudicas alii enim seruum tamen. ad Roma. ii. **I**fundatur per una rō secundi quaternarii super condemnationē triū articulorum huius et wicel de p̄dicabibus absque missione et popularibus corrigētibus ad libitū dños et dñis bona ecclasiasticoz rapiētibus tamen. quoniam occisorum casu assertoris et peius facit quod in his casibus tribūfiat. **S**undabat altera super omni policia vera vel p̄tensa et puerorum sub magistro et in se et latronum vel paganorum imo ut demonū per statu p̄ficiantur. **D**atib. xx. ut omnium bonorum quibus omnia ordinata sunt. Est autem ordo parium dispartiū quod renū uincit in suā tribuens in qua non usurpans. Tercia super comparatio et tyrānidis ad heresim et alia vicia deteriora ppter que non veniūt homines passim occidēti et quoniam absque mandato. Quarta et octava in ordine super comparatione non habētis autoritatē iudicandi ad hunc item sicut est rex qui quidem rex non possit sine iuris ordine non moniti non vocati non uictus interficere quātominus ergo censendatur est dare autoritatē implicitam vel interpretationā alteri cui non mandatum est immo legibus regulib⁹ prohibitū. Pro his loquitur festus Act. xxv. Et nicode⁹ reij et i lege. Non instū et iuste erēqnis. **N**onū prima rō terciā quaternarii fundabat super multiplici notoriitate iuris aut faciūt quod res quirebat per qualib⁹ circūstātē seu clausula huius assertiorū et quod notariū ē talem machinā tamen. quoniam ex incertis nullo pacto potest certa mox inferri. **E**t si non potest quis occidi ad testimoniuū unius quātominus nullius. Altera quod hec assertio quod uincit circumstantia uita non potest ē ueritatem de putata p̄sona ex casu diuine remissionis potest vel casum ineuitabilis necessitatē sicut ex ratiōibus aduersarioz quas quidē pugnare existimus satis constat. nec tamē ca-

# præceptum Non occides

13

**S**ins iste necessitatis semp excusaret. **F**udabat undecima ratio exagerando quod hec asserio se pindiciale ostendit ad omnem genus hominum active et passive; licet contracte ponit videat. **E**xtrahit se ad papam ad episcopos ad abbates ad principes ad pres ad maritos ad sacerdotes clericos populares et ad omnes in communione patrum considerantem quod cuilibet tali dici potest. **T**u es tyrannus vel machinaboris in mortem domini tui. **P**ostremo per quartam ratione duodecim in ordine et ultima; fiebat epilogus sic arguendo. **C**ontradictoria huius assertio est quod est particularis vel singularis negativa est vera et catholica; igitur ista est falsa et non catholica et consequenter heretica quod tenet per legem predictoriam et per dicta Arresto et Bononi. quod verum et bonum sunt ex omnibus circumstantiis falsum autem et malum ex unica antecedente est manifestum in multis casibus; et dum occidens non habebit sufficientem notorietatem ut peccati ad certam mortem non moniti non concipiatur; vel dum potest seruare iuramentum fidelitatis; vel est sacerdos. **E**t pudenter potest regi per alterum vel alio modo. **E**xclamabit hic aliquis et dicet: ponimus casum necessitatis extreme. ponimus quod omnia sunt notoria que proponuntur. **R**espacio quod hic non innescito quod alii dicant. sed quod ponit assertio et in quibus terminis se regulat. **R**eplicabit alter dices truncata est assertio. **R**atio quia nec hoc primum inquiritur quod non definit testes hic enim probantes oportet exceptione maiores quod nihil truncatum est. **S**uppositae autoritates sectorum superest multitudine exemplorum et historiarum. **E**s interemus discurramus per alias octo assertiones et **Q**ad hec inducenda postmodum potest ita scilicet assertio. sic leges naturae moralis et divina autorisant uniusque subditum de occidendo vel occidi faciendo dictum tyrannum damnatur errorne in fide ac moribus et legibus naturae mortali et divinae iniuriosa. **D**educit hec pindicatio et radice quadruplici immo quod est insana et sacrilega. **P**ia quod leges divinae naturae et humanae probabet explicite et responde quod non accipiat ubi honorem iudicari vel dignandius in iurisdictione; quod vocat sicut Aaron per prophetam ad hebreos. **N**on igitur autorisant non vocant. alioquin supra lex. scilicet dissensionis

deus in quo esset. **E**st et contra apostolum. **N**ec daret unicus quod falsum est; sic enim summa querela modi speciei et ordinis dicit lex iudiciorum rigor iuris publici tutela in medio constituta est ne quis de aliquo iuramento cunctis sceleribus implicito assumere valeat vultus. **H**ec enim lex puerorum. **N**ota de bruto cur filium occidit. Qui in inicio principiavit inquit lex bellum gentium reus est lese maiestatis. **A**ltera radix est quoniam leges divinae naturae et humanae phibent ne id est erga alterum personam inderit et testis quod soli deo proprio videt. **D**omini dux ex officio procedit iudex et errores quod sunt sicut leges lese maiestatis. **P**ro rea constituitur promouens vel instigans tenet locum personam accusantem. **A**perte reprobari non potest sua indicis in causa appellatiois vel aliter ipso non vocato vel auditio. **A**mplius tercia radix est quod sunt leges divinae naturae et humanae. **N**emo dux ex incertis causis et conjecturis vel ex eis quod secrete gerit sicut sunt machinationes et cogitationes cordis publice puniri potest ad mortem quod cogitationis pena nemo mereatur qui ad forū. scilicet punitus vita secus quo ad forū placuisse. **N**emo inquit lex ad testimoniis unius morietur. **B**enum quarta radix est quod nemo vellet quod a non indice suo damnari et mori potest non vocatus non auditus non monitus. **L**ex autem naturae dicta est et supra Matth. ij. **D**ivisa quoniam vultus ut faciat vobis homines et vos eadem facite illis vultus glo. velle debet. **P**rocedamus ad reprobationem tercie sit et quarte assertio. quod concreta sunt et sic habent licitum est unicus subdit honorabile et meritorum. **E**t dicunt in natura quod liber tyrannus potest et potest occidi a quoniam vilitate et per insidias et quod hec est propria mors quod debet mori occidere se et ita eos. **A**ssumitur per reprobationem quadruplex fundamentum primum sumitur ex causis condendi decretalem illa in concilio lugdunensi. li. vi. pro humanitate quarum prima est ne quis christianus subito et improuise moriat in periculum damnationis eternae quod ibi dicitur horrenda inhumanitas derelictaque servicia. **A**ltera quoniam omnis persona tribuit a domino ad iusticiam rectiusque iudicium exercendum. **T**ercia quoniam hoc in christianitatis obprobrium exit. **A**lterius fundamentum ex reprobatione insidiarum dum fratresque mendacia aut piuria aut per sine illis